ACTUS II. SCENA III.

CTESIPHO. SYRUS.

Ct. Abs quívus homine, cum ést opus, beneficium accipere gaúdeas:

Verum énimvero id demúm juvat, si, quem aéquom 'st facere, is béne facit.

O fráter, fráter, quid ego te nunc laúdem? satis certó scio; Numquam ita magnifice quíquam dicam, id virtus quin superét tua.

Itaque únam hanc rem me habére praeter álias praecipuam 5
árbitror,

Fratrem hómini nemini esse primarum ártium magis príncipem.

Sr. O Ctésipho. *Cr.* o Syre, Aéschinus ubi est? *Sy.* ellum,

te expectát domi. *Cr.* hem.

Sr. Quid est? *Cr.* quid sit? illius ópera, Syre, nunc vivo: festivóm caput,

Quine ómnia sibi póst putavit ésse prae meo cómmodo: Maledicta, famam, méum amore, et peccátum in sese tráns-tulit.

Nil supra pote, nam quid foris crepuit? *Sr.* máne mane. ipse 10
exit foras.

ACTUS II. SCENA IV.

AESCHINUS. SANNIO. CTESIPHO. SYRUS.

Ae. Ubi est ille sacrilegus? *Sa.* me quaerit. nún quidnam effert? occidi:

Nil video. *Ae.* cheni, opportúne: te ipsum quaéro: quid fit, Ctésipho?

In túto est omnis rés; omitte véro tristitiém tuam.

Cr. Ego illam hércle vero omitto, qui quidem te hábeam frá-trem: o mi Aéschine,

O mí germane: ah véreor, coram in ós te laudare ámplius, 5 Ne id ádentandi mágis, quam quo habeam grátum, facere existumes.

Ae. Age, inépte, quasi nunc nón norimus nós inter nos, Ctésipho. Hoc mihi dolet, nos paéne sero scisse, et in eum rém locum Redíssce, ut, si omnes cúperent, tibi nil pósse auxiliárier.

Cr. Pudébat. *Ae.* ah, stultitia 'st istaec, nón pudor: tam ob párvolam 10

Rem paéne e patria? túrpe dictu. deós quaeso, ut istaec próhibeant.

Cr. Peccávi. *Ae.* quid aít tándem nobis Sánno. *Sr.* jam míritis est.

Ae. Ego ad forum ibo, ut hunc absolvam: tu intro ad illam,
Ctésipho.

Sa. Syre, insta. *Sr.* eamus: námque hic properat in Cyprum.

Sa. ne tám quidem:

Quamvis etiam maneo ótiosus híc. *Sr.* reddetur, né time. 15
Sa. At ut ómne reddat. *Sy.* ómne reddet: táce modo, ac se-

quere hác. *Sa.* sequor.

Ct. Heus, heús, Syre. *Sy.* ehem, quid est? *Ct.* óbsecro her-
ele te, hóminem istum impuríssimum

Quam prímum absolvítote; ne, si mágis irritátus siet,
Aliqua ad patrem hoc permanéat; atque ego túm perpetuo pér-
ierim

Sy. Non fiet, bono animo és: tu cum illa te íntus oblecta
interim: 20

Et léctulos jube stérni nobis, ét parari cétera.

Ego jám transacta ré convertam mé domum cum obsónio.

Ct. Ita quaéso: quando hoc béne successit, hilare hunc sumá-
mús diem.

ACTUS III. SCENA I.

SOSTRATA. CANTHARA.

So. O'bsecro, mea nútrix? quid nunc fiet? *Ca.* quid siát rogas?
Recte édepol spero. *So.* módo dolores, méa tu, occipiunt pí-
mulum.